
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 21.03.2025 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. V souvislosti s tímto tak zadavatel poskytuje 

účastníkům toto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1 (citace): 

rád bych se zeptal, zda je v souladu s podmínkami zadávací dokumentace přípustná účast 
formou konsorcia dvou právně samostatných subjektů, které by společně plnily předmět 
zakázky. 
 
Vzhledem k synergii našich odborností věříme, že bychom tak zajistili vyšší kvalitu a flexibilitu 
plnění. 
 
Prosíme o sdělení: 
1. Zda tuto formu spolupráce umožňujete, 
2. Jaké náležitosti by měla společná nabídka obsahovat (např. prohlášení o společném 

plnění, rozdělení odpovědností). 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 

IČO: 000 63 631 
DIČ: CZ00063631 

 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Grafické práce pro potřeby městské části Praha 5“  

 



Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že společnou účast dodavatelů nijak nelimituje a tato 
forma spolupráce je tedy možná. 
 
V případě společné účasti dodavatelů pak prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost analogicky dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Splnění další 
požadované kvalifikace prokazují dodavatelé společně. 
 
Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto dodavatele. 
b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto 

určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních 
dodavatelů. 

 
Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 
společně a nerozdílně. Toto musí být v nabídce doloženo (např. prohlášením dodavatelů 
nebo smlouvou o společnosti apod.). 
 
 
Vzhledem k povaze a předmětu tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 se zadavatel 
rozhodl neprodlužovat termín pro podání nabídek, který tak zůstává stanoven do 
03.04.2025 do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 
 
 
 
V Praze dne dle el. podpisu 

 
___________________________ 

Ing. Petr Topič 

vedoucí oddělení zadávání veřejných zakázek 


		2025-03-21T13:36:09+0100
	Petr Topič




